

RCS : TOULOUSE

Code greffe : 3102

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de TOULOUSE atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2019 B 00210

Numéro SIREN : 845 321 538

Nom ou dénomination : 2MR

Ce dépôt a été enregistré le 29/07/2022 sous le numéro de dépôt B2022/023919

Etats de synthèse

BILAN ACTIF

Présenté en Euros

Bilan Actif	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (0)				
ACTIF IMMOBILISE				
Frais d'établissement				
Recherche et développement				
Concessions, brevets, droits similaires	700	542	158	391
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions	786 634	184 205	602 429	646 782
Installations techniques, matériel et outillage industriels	195 841	56 497	139 343	119 538
Autres immobilisations corporelles	217 655	64 615	153 040	160 809
Immobilisations en cours	26 327		26 327	15 238
Avances et acomptes				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)	1 227 157	385 859	921 298	942 758
ACTIF CIRCULANT				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	47 325		47 325	39 064
Avances et acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés	31 920		31 920	3 502
Autres créances				
. Fournisseurs débiteurs	597		597	19 013
. Personnel	4 884		4 884	6 754
. Organismes sociaux	112		112	28
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	1 041		1 041	14 626
. Autres	53 118		53 118	113 968
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	474 969		474 969	55 768
Charges constatées d'avance	7 840		7 840	5 359
TOTAL (II)	621 806		621 806	258 081

Certifié Conforme

Bilan Actif	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	
	Brut	Amort.prov.	Net	Net
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 848 963	305 859	1 543 104	1 200 839

BILAN PASSIF

Présenté en Euros

<i>Bilan Passif</i>	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel (dont versé : 10 000)	10 000	10 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
Ecart de réévaluation	100	25
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées	132 819	474
Autres réserves		
Report à nouveau	417 547	132 420
Résultat de l'exercice		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	560 466	142 919
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL (II)		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
EMPRUNTS ET DETTES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	257 545	332 303
. Emprunts		
. Découverts, concours bancaires		
Emprunts et dettes financières diverses	83 899	95 000
. Divers	260 312	306 721
. Associés		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	55 348	111 583
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes fiscales et sociales	61 995	62 764
. Personnel	141 181	87 573
. Organismes sociaux	84 853	386
. Etat, impôts sur les bénéfices	25 725	3 059
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires		
. Etat, obligations cautionnées		
. Autres impôts, taxes et assimilés	10 326	3 988
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	1 455	54 544
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	982 639	1 057 921
Ecart de conversion passif(V)		
TOTAL PASSIF (I à V)	1 543 104	1 200 839



SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE
INSCRITE AU TABLEAU DE L'ORDRE DE LA REGION DE TOULOUSE

Annexe légale

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2021 dont le total est de 1 543 104,18 E
et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 417 546,77 E, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2020 au 31/12/2020.



SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE
INSCRITE AU TABLEAU DE L'ORDRE DE LA REGION DE TOULOUSE

SOMMAIRE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode
- Informations complémentaires pour donner une image fidèle

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Charges et produits constatés d'avance
- Composition du capital social



SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE
INSCRITE AU TABLEAU DE L'ORDRE DE LA REGION DE TOULOUSE

AMADEA ET MEMBRES - AMPT 0000

Règles et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 10 ans
Constructions	de 10 à 20 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

STOCKS

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Le coût de la sous-activité est exclu de la valeur des stocks.

Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks.

Les stocks ont, le cas échéant, été dépréciés pour tenir compte de leur valeur de réalisation nette à la date d'arrêt des comptes.

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Impact de la pandémie due au coronavirus (COVID-19)

L'émergence et l'expansion du coronavirus début 2021 ont affecté les activités économiques et commerciales au plan mondial. Cette situation a eu des impacts sur notre activité depuis le 1er janvier 2021, sans toutefois remettre en cause la continuité d'exploitation. La situation est extrêmement évolutive et volatile. Il est difficile, à ce stade, d'en estimer les impacts financiers sur notre activité.

La société a bénéficié des mesures suivantes :

- Mise en place de l'activité partielle suite à la fermeture de l'établissement
- Obtention des aides de fonds de solidarité COVID 19 au titre de l'année 2021 à hauteur de 169 338 ₣.

Changements de méthode

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le règlement de l'Autorité des Normes Comptables N°2017-01 du 05 mai 2017, modifié par le règlement ANC N°2017-03 du 03 novembre 2017

- les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce 2017 et mis à jour des différents règlements complémentaires à la date d'établissement des comptes annuels.



SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE
INSCRITE AU TABLEAU DE L'ORDRE DE LA REGION DE TOULOUSE

Informations complémentaires pour donner une image fidèle

Comme l'année 2020, le chiffre d'affaire réalisé au cours de l'exercice 2021 correspond à cinq mois et demi d'activité suite à la décision d'interdiction d'accueil au public dans le cadre de la lutte contre la crise sanitaire du COVID19.

Etat des immobilisations

	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations, virements pst à pst
Frais d'établissement, recherche et développement			
Autres immobilisations incorporelles	700		
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements, constructions	742 208		44 427
Installations techniques, matériel et outillages industriels	149 224		48 607
Autres installations, agencements, aménagements	157 792		15 531
Matériel de transport	3 051		
Matériel de bureau, informatique, mobilier	33 051		8 229
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours	15 238	26 327	
Avances et acomptes			
TOTAL	1 100 564	26 327	116 794
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL			
TOTAL GENERAL	1 101 264	26 327	116 794

	Diminutions		Valeur brute immob. à fin exercice	Réev. Lég. Val. Origine à fin exercice
	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS		
Frais d'établissement, recherche et développement				
Autres immobilisations incorporelles			700	700
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				786 634
Installations générales, agencements, constructions			786 634	
Installations techniques, matériel et outillages industriels		1 991	195 841	195 841
Autres installations, agencements, aménagements			173 323	173 323
Matériel de transport			3 051	3 051
Matériel de bureau, informatique, mobilier			41 281	41 281
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours	15 238		26 327	
Avances et acomptes				
TOTAL	15 238	1 991	1 226 457	1 200 129
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL				
TOTAL GENERAL	15 238	1 991	1 227 157	1 200 829

Etat des amortissements

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Eléments sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Autres immobilisations incorporelles	309	233		542
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements constructions	95 426	88 779		184 205
Installations techniques, matériel et outillages industriels	29 687	28 802	1 991	56 497
Installations générales, agencements divers	26 208	21 650		47 858
Matériel de transport	627	1 017		1 644
Matériel de bureau, informatique, mobilier	6 250	8 863		15 112
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	158 198	149 111	1 991	305 317
TOTAL GENERAL	158 506	149 344	1 991	305 859

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la provision pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exception.	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche					
Autres immobilisations incorporelles	233				
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales, agencements constructions	88 779				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	28 802				
Installations générales, agencements divers	21 650				
Matériel de transport	1 017				
Matériel de bureau, informatique, mobilier	8 863				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	149 111				
TOTAL GENERAL	149 344				

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement obligations				

Etat des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	31 920	31 920	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	4 884	4 884	
Sécurité sociale, autres organismes sociaux	112	112	
Etat et autres collectivités publiques :			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A	1 041	1 041	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers	28 372	28 372	
Groupe et associés			
Débiteurs divers	25 343	25 343	
Charges constatées d'avance	7 840	7 840	
TOTAL GENERAL	99 512	99 512	
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
- à 1 an maximum				
- plus d'un an	257 545	90 474	167 071	
Emprunts et dettes financières divers	83 899	19 030	64 869	
Fournisseurs et comptes rattachés	55 348	55 348		
Personnel et comptes rattachés	61 995	61 995		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	141 181	141 181		
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices	84 853	84 853		
- T.V.A	25 725	25 725		
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	10 326	10 326		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	260 312	260 312		
Autres dettes	1 455	1 455		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	982 639	750 699	231 940	

Emprunts souscrits en cours d'exercice	
Emprunts remboursés en cours d'exercice	85 895
Emprunts et dettes contractés auprès des associés	96 012

Produits et avoirs à recevoir

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	11 328
Autres créances (dont avoirs à recevoir :)	51 477
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	
TOTAL	62 805

Charges à payer et avoirs à établir

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	113
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 839
Dettes fiscales et sociales	89 081
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes (dont avoirs à établir :)	
TOTAL	104 033



SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE
INSCRITE AU TABLEAU DE L'ORDRE DE LA REGION DE TOULOUSE

Charges et produits constatés d'avance

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	7 840	
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL	7 840	

Composition du capital social

	Nombre	Valeur nominale
Actions / parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	10 000	1,00
Actions / parts sociales émises pendant l'exercice		
Actions / parts sociales remboursées pendant l'exercice		
Actions / parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	10 000	1,00

2MR
Société par actions simplifiée
au capital de 10 000 euros
Siège social : 26 Allées des Foulques
31200 TOULOUSE
845 321 538 RCS TOULOUSE

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 9 MAI 2022

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2021

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2021 s'élevant à 417 547 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	417 547 euros
A la réserve légale	900 euros
A titre de dividendes.....	200 000 euros
Soit 20 euros par actions	

Le solde	216 647 euros
----------------	---------------

En totalité au compte "autres réserves" qui s'élève ainsi à 349 466 euros.

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société seraient de 360 466 euros.

L'assemblée prend acte que depuis le 1er janvier 2018, les dividendes sont soumis à un prélèvement forfaitaire unique (PFU ou "flat tax") de 30%, soit 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu et 17,2% de prélèvements sociaux (CGI, art. 200 A, 1).

Le prélèvement forfaitaire obligatoire non libératoire de l'impôt sur le revenu est maintenu mais son taux est aligné sur celui du PFU (12,8 % - CGI, art. 117 quater).

Peuvent demander à être dispensées du prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 euros (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 euros (contribuables soumis à une imposition commune). La demande de dispense doit être formulée, sous la responsabilité de l'associé, au plus tard le 30 novembre de l'année précédant le paiement du dividende.

L'option pour une imposition du dividende au barème progressif reste possible et doit être indiquée sur la déclaration de revenus. Dans ce cas, le prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% sera déduit de l'impôt dû. L'abattement de 40% sera maintenu mais les prélèvements sociaux seront assis sur le montant avant abattement.

Il est précisé que :

- le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2021 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à **96 000 euros** ;
- le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2021 non éligibles à l'abattement de 40 % s'élève à **104 000 euros**.

Il est rappelé en outre que, conformément aux dispositions de l'article L. 136-7 du Code de la sécurité sociale, les prélèvements sociaux sur les dividendes versés aux personnes physiques fiscalement domiciliées en France sont soumis aux mêmes règles que le prélèvement mentionné à l'article 117 quater du Code général des impôts, c'est-à-dire prélevés à la source par l'établissement payeur, lorsque ce dernier est établi en France, et versés au Trésor dans les quinze premiers jours du mois suivant celui du paiement des dividendes.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucun dividende n'a été versé depuis la constitution de la société.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 9 mai 2022

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés

Certifié conforme
Le Président
Rémy ROCA

